本リリースでご案内しておりましたものづくりイベントにつきまして、4月14日(木)に発生した熊本での地震をふまえ、参加者の皆様の安全を第一に考え中止いたします。代替開催など今後の詳細は決まりましたら、あらためてご案内いたします。



2016年4月7日

報道機関関係者 各位

株式会社メイテック

メイテックグループ 産官連携で、地方の「ものづくり」活性化を支援 ~4/16 福岡で個人向けものづくりイベントを開催~

メイテックグループが運営するものづくり WEB メディア「faboross」は、地方の「ものづくり」活性化を支援するべく、このたび「デジタルものづくり研究会(九州経済産業局、一般財団法人九州地域活性化センター)」、九州の大手ホームセンター「グッデイ」、東京でメイカーズのためのモノづくり施設を運営する「DMM. make AKIBA」と産官連携して、4月16日(土)に福岡市で個人向けものづくりイベントを開催します。

■「fabcross」の概要

fabcross は、「世の中のエンジニアを応援する」をコンセプトに、エンジニアの方、これからエンジニアを目指す方、さらにはものづくりに少しでも興味をもっている方々に向けて、「ものづくり」に関わるあらゆる情報を提供するものづくり WEB メディアです。最新のものづくりトレンドや活躍するものづくり人、全国のものづくり施設の紹介などの情報から、実際に個人で「ものづくり」が体験できるイベントも多数開催しております。

■本イベント開催の背景

fabcross がこれまで全国各地にあるものづくり施設を取り上げてきた中で、とりわけ九州地区においては、伝統ある製造業各社のものづくりだけでなく、個人を主体としたものづくりを支援する取り組みや施設が、数多く運営されております。そのため、まずは九州地区での「ものづくり」活性化を支援すべく、産官連携にて本イベントを開催するに至りました。

【4/16 福岡 個人のものづくりイベント「ホームセンターでハツメイしよう!」開催内容】

開催日時	4月16日(土) 10:00~18:00
会場	ホームセンター「グッデイ長尾店」(福岡県福岡市城南区長尾2丁目8-11)
定員	30 名~40 名
イベント概要	・ホームセンターを貸しきったものづくりイベント 参加者同士でチームを組み、ものづくりの企画から設計、組み立てまでしていただきます ・店舗内にある資材・部材を自由に選定し、店舗内のさまざまな工作機械を使用 ・製造業の設計開発部門で技術サービスを提供するメイテックの現役エンジニアが 参加者をサポート
参加費	1,500円/人(昼食代込み)/完全予約制 お申し込みはこちら→https://fabcross.jp/notice/20160316_homecenterthon.html
主催	・ものづくり WEB メディア「fabcross」(株式会社 all engineer.jp) ・デジタルものづくり研究会(九州経済産業局、一般財団法人九州地域活性化センター)
協力·協賛	・グッデイ (嘉穂無線株式会社)、ファブラボ大宰府、DMM. make AKIBA

メイテックグループは、エンジニアのキャリアップの支援や、日本の「ものづくり」活性化の支援を 通じて、これからも世の中のエンジニアを応援したいと考えております。また地域の活性化につながる 「ものづくり」の取り組みを今後もさまざまな地域で実施することで、社会に貢献してまいります。

【連携機関など】

デジタルものづくり研究会		
運営	九州経済産業局、一般財団法人九州地域活性化センター	
取り組み概要	3D プリンターに象徴されるような新たなものづくりの潮流を踏まえ、デジタル時代における	
	ビジネス展開可能性、モデル化のためのしくみづくりに向けて検討する研究会。	

嘉穂無線株式会社		
会社所在地	〒811-1251 福岡県筑紫郡那珂川町松木 2-61	
代表者	柳瀬 真澄	
資本金	5,000 万円	
事業概要	・ホームセンター・グッデイの経営	
	福岡 41 店舗、大分 8 店舗、佐賀 6 店舗、熊本 4 店舗、山口4店舗、	
	計 63 店舗(2015 年 9 月現在)	
	・多様なものづくりを支援する「ファブラボ大宰府」も運営。	

DMM.make AKIBA		
運営会社	株式会社 DMM.com	
会社所在地	東京都渋谷区恵比寿 4 丁目 20 番 3 号恵比寿ガーデンプレイスタワー14 階	
代表者	松栄 立也	
資本金	3,000 万円	
事業概要	ハードウェア開発に必要な最新の機材を取り揃えた「DMM.make AKIBA Studio」、シェアオフィス	
	やイベントスペースなどビジネスの拠点として利用できる「DMM.make AKIBA Base」で構成され	
	た、ハードウェア開発をトータルでサポートする総合型のモノづくり施設を運営。	

【「fabcross」の運営会社の概要】

F :====================================		
株式会社 all engineer.jp		
会社所在地	〒107-0052 東京都港区赤坂 8-5-26 赤坂 DSビル	
代表者	矢部 哲也	
資本金	7,000 万円	
事業概要	■日本最大級のエンジニア求人情報サイトの運営	
	・求人情報サイト『all engineer[転職]』(<u>http://all-engineer.jp/</u>)	
	■その他エンジニア向け情報、ソリューション提供サービス	
	・ものづくり WEB メディア「fabcross」(<u>https://fabcross.jp/</u>)	
	・エンジニアのためのキャリア応援マガジン「fabcross for エンジニア」	
	(http://engineer.fabcross.jp/)	
資本比率	株式会社メイテックの 100%子会社	

【本件に関する報道関係の方々のお問合せ先】

株式会社メイテック 広報部/三宅・槻並

TEL:03-5413-2633 FAX:03-5413-2622 E-mail:kouhou@meitec.com

【本イベントに関するお問い合わせ先】

株式会社 all engineer.jp fabcross 編集部/越智

E-mail:fc_inquiry@all-engineer.jp

お申し込みはこちら→https://fabcross.jp/notice/20160316_homecenterthon.html